

**Informacja**  
**z działalności Wójta Gminy Istebna w okresie międzysesyjnym**  
**tj. od 29 sierpnia do 24 września 2024 roku**

W okresie międzysesyjnym wydano 25 Zarządzeń Wójta Gminy Istebna :

- 12 zarządzeń Referatu Finansowego,
- 3 zarządzenia Centrum Usług Wspólnych,
- 7 zarządzeń Referatu Społeczno - Organizacyjno -Informatycznego,
- 1 zarządzenie Referatu Usług Komunalnych,
- 1 zarządzenie Referatu Inwestycyjnego,
- 1 zarządzenie Samodzielne Stanowisko ds. Oświaty.

W czwartki w godzinach od 15:00 do 17:00 przyjmowane są strony w ramach skarg i wniosków, konieczne jest wcześniejsze umówienie się na dyżur.

Udział w posiedzeniach, zebraniach, spotkaniach i uroczystościach:

**1 września** – odbyły się dożynki gminne w Drogomyślu- gminę Istebna reprezentowała pani Klaudia Pasterny z-ca wójta.

**1 września** – wraz z delegacją z gminy Istebna wziąłem udział w dożynkach gminnych w Branicach.

**2 września-** wraz z z-cą wójta panią Klaudią Pasterny uczestniczyłem w uroczystym rozpoczęcia roku szkolnego w SP nr 2 w Jaworzynce, gdzie obowiązki Dyrektora objęła pani Monika Kukuczka.

**3 września** – wziąłem udział w spotkaniu w sprawie analizy złożonych uwag do IV zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Istebna obejmujące obszar wsi Istebna z wyłączeniem obszaru "Natura 2000 Beskid Śląski PLH240005".

**4 września-** uczestniczyłem w spotkaniu z przedstawicielami. Komisariatu Policji w Wiśle i Posterunku Policji w Istebnej, gdzie omówiono sprawy bezpieczeństwa na terenie gminy Istebna.

**5-6 września** – Stowarzyszenie Rozwoju i Współpracy Regionalnej „Olza” zorganizowało spotkanie robocze poświęcone problematyce współpracy terytorialnej samorządów Euroregionu Śląsk Cieszyński ze starostami gmin tworzących czeską stronę Euroregionu. Gminę Istebna reprezentowała z-ca wójta pani Klaudia Pasterny.

**6 września** – uczestniczyłem w pierwszym, organizacyjnym spotkaniu w sprawie powołana Młodzieżowej Rady Gminy Istebna.

**7 września** – odbyło się narodowe czytanie pod patronatem pary prezydenckiej, w tym roku czytano fragmenty utworu „Kordian” Juliusza Słowackiego.

**8 września** – wziąłem udział w uroczystościach dożynkowych Gminy Istebna. Obchody rozpoczęto mszą świętą w Parafii Trzycatek w Jaworzynce, a następnie barwny korowód przejechał do Kompleksu Istebna Zagroń, gdzie miał miejsce ceremoniał dożynkowy.

**9 września** – odbył się 25. jubileuszowy Rajd do Źródeł Olzy - gminę Istebna reprezentowała sekretarz pani Grażyna Szalbot.

**10 września** –wziąłem udział w uroczystym wręczeniu Nagród Rady Powiatu w dziedzinie kultury, które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Cieszynie.

**11 września** – uczestniczyłem w spotkaniu z Komendantem Powiatowym PSP z Cieszyna mł. bryg. Michałem Pokrzywą w sprawie możliwości podjęcia współpracy.

**11 września** – wziąłem udział w zebraniu wiejskie sołectwa Jaworzynka.

**12 września** – uczestniczyłem w spotkaniu organizacyjnym w sprawie kompleksowych usług, związanych z doradztwem w zakresie pozyskania i rozliczania otrzymanych środków finansowych z Funduszy Unii Europejskiej oraz źródeł krajowych.

**12 września** – wziąłem udział w spotkaniu organizacyjnym z dyrektorami szkół których organem prowadzącym jest gmina.

**13 września** - Gmina Istebna została zakwalifikowana do udziału w projekcie grantowym „Dostępny samorząd 2.0”, średnia wysokość grantu to 300 tys. zł - minimalna wartość dofinansowania wynosi 200 tys. zł., podpisanie umowy nastąpi w terminie do 28.10.2024 r.

**14-15 września** – wziąłem udział w uroczystościach I Ogólnopolskiego Festiwalu Folkloru Dziecięcego „Jaworowy Listek”, który odbył się w ZSP w Istebnej.

**15 września** – w związku z intensywnymi opadami deszczu, wraz z kierownikiem Referatu Inwestycyjnego i Prezesem Zarządu Gminnych Jednostek OSP dokonaliśmy wizji lokalnych w celu ustalenia szkód w mieniu komunalnym gminy.

**15 września** – uczestniczyłem w zebraniu wiejskim sołectwa Koniaków.

**16 września** - uczestniczyłem w zebraniu wiejskim sołectwa Istebna.

**17 września**- z ramienia Aglomeracji Beskidzkiej uczestniczyłem w spotkaniu z ekspertami Komisji Europejskiej w sprawie konkursu o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 2029 dla miasta Bielsko-Biała.

**17 września** – podpisałem umowę dotacji celowej dla Straży na zakup wyposażenia osobistego strażaków oraz samochodów ratowniczych - OSP Koniaków Centrum – kwota dotacji: **6 864,00 zł.**

**18 września** – spotkałem się z przedstawicielami Stowarzyszenia Szachowego ”Leśnik” z Istebnej, w sprawie możliwości podjęcia współpracy.

**18 września** – podpisałem umowę na przekazanie dotacji celowej na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej Jaworzynka Centrum - kwota dotacji: **210 000,00 zł.**

**18 września** – podpisałem umowę z firmą Eurovia Polska S.A. z Wrocławia na zdanie: „Modernizacja infrastruktury drogowej wraz z budową obiektów mostowych w Gminie Istebna” Wartość podpisanej umowy wynosi 4 405 425,35 zł. Termin realizacji zadania 2024-2025.

**19 września** - podpisałem umowę na opracowanie dokumentacji technicznej wraz z uzyskaniem wszelkich wymaganych prawem pozwoleń w sprawie „**Zakupu i montażu witacza Istebna Kubalonka**”.

**20 września**- uczestniczyłem we wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Istebna w sprawie analizy złożonych uwag do IV zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Istebna obejmujące obszar wsi Istebna z wyłączeniem obszaru ”Natura 2000 Beskid Śląski PLH240005”.

**22 września** – uczestniczyłem w międzynarodowym „Biegu Na Tyniok”.

**23 września** - podpisałem akt notarialny umowy zamiany Rep. A Nr 1847/2024 z dnia 23.09.2024 r. Przedmiotową umowę gmina Istebna nabyła działkę Nr 6960 we wsi Istebna Jasnowice z przeznaczeniem na poszerzenie gminnej drogi , w zamian za działkę Nr 1506/1 we wsi Istebna, która została przeznaczona na powiększenie nieruchomości stanowiącej własność osoby fizycznej. Umowa zawarta została zgodnie z uchwałą Rady Gminy Istebna LXXXIII/530/2024 z dnia 25 stycznia 2024 r.

**24 września**- uczestniczyłem we wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Istebna